

012

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2023.08.03.03 QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PROponente: OLINDINA MARIA DE SOUZA NETA INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40, SEDIADA RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80, CENTRO, GRANJA, CEP Nº 62.430-000

APRESENTAMOS AO SR. PREGOEIRO E DEMAIS INTERESSADOS NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS / ENTREGA DOS PRODUTOS SOB OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL (TODOS OS LOTES) DE R\$ 2.293.879,27 (DOIS MILHOES, DUZENTOS E NOVENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

A EMPRESA OLINDINA MARIA DE SOUZA NETA INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 11.278.775/0001-40, SEDIADA RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80, CENTRO, GRANJA, CEP Nº 62.430-000 DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)

LOTE 01 - LIMPEZA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuário, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clínicas médicas, hospitais, indústrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domésticas, etc., Sua utilização elimina a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletricidade utilizada dos tecidos. Formulado com tensoativo catiônico de Última geração, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remoção de água na centrifugação e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND.	180	MAX SOUR	R\$ 81,50	R\$ 14.670,00



Handwritten signature



15	<p>Desinfetante Concentrado - Desinfetante limpador clorado hospitalar 5L Produto químico concentrado para ser diluído manualmente ou através do Dispensador Portátil para Produtos Químicos Concentrados, ou ainda através de Diluidor Venture tradicional. Este produto, quando diluído a 1:20, E um desinfetante clorado eficaz no controle de microorganismos em superfícies fixas. Quando diluído a 1:100 E um limpador e alvejante de rejuntas, azulejos, pisos e outras superfícies laváveis. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, estabilizantes, tensoativo aniônico e Água. Características especiais: Opcao por diluicao manual para limpeza especificas. Por ser concentrado, requer pequena Area de estocagem, alEm de ser facilmente transportado. Sem fragrância: ideal para ambientes de saUde. Possui acao bactericida, virucida, fungicida, tuberculicida e esporicida (dependendo da concentracao de uso). Estabilidade do produto diluído (desde que estocado fechado em embalagem nAO transparente, ao abrigo da luz e calor): 30 (trinta) dias. Rendimento: Desinfeccao (1:20) - Rendimento total da bomba de 5 litros: 100 litros. Limpeza (1:100) - Rendimento total da bomba de 5 litros: 500 litros. Observacao: Para uso como tuberculicida diluir em 1:10 (mínimo de 1100ppm de cloro ativo no produto diluído). Para uso como esporicida diluir 1:2 (mínimo de 5500ppm de cloro ativo no produto diluído). Recipiente com 5 litros.</p>	UND.	100	MAX SOUR	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00
19	<p>Detergente em pó - Detergente em pó para lavar roupas indicado para umeactacao, pre-lavagem e lavagem de roupas branas e de cores firmes, com sujidades e resíduos pesados. Recipiente com 25kg.</p>	UND.	156	MAX SOUR	R\$ 367,00	R\$ 57.252,00
20	<p>Detergente para lavagem automatica - Foi desenvolvido para lavagem de utensílios de cozinha em maquina automatica industrial, dosada através de equipamento eletrônico. Seu alto teor de ativo garante a remocao de oleo e gorduras de origem animal e vegetal, amidos, proteínas e demais sujidades orgánicas. Recipiente com 20lt</p>	UND.	130	MAX SOUR	R\$ 269,50	R\$ 35.035,00
37	<p>Neutralizante de cloro - Neutralizacao de alcalinidade e Cloro residuais. Aumenta a vida util dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de Cloro. Composicao: Agentes reductor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralizacao de resíduos de agentes de alvejamento químico e alcalinos, em todos os tipos de fibras tExteis (naturais e sintEiticas). Diluicao: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca. Galao de 20 kg . Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.</p>	UND.	130	MAX SOUR	R\$ 632,00	R\$ 82.160,00
45	<p>Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditivar. Age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectacao de todos os tipos de fibras tExteis (naturais e sintEiticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composicao: Associacao de tensoativos aniônicos e nAO-iônicos, agente de suspensao, conservante, agente sequestrante, essencia e velculo aquoso. Diluicao: Umectacao: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galao de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.</p>	UND.	130	MAX SOUR	R\$ 343,50	R\$ 44.655,00

VALOR GLOBAL LOTE 01

R\$ 247.872,00

Oliindianariadesousaeta@hotmail.com
 CPF:11.278.755/0001-00
 CGF:06886.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE
 CEP:07255-000

LOTE 02 - DESCARTAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	22.800	FC	R\$ 6,10	R\$ 139.080,00
12	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8.253	FC	R\$ 7,00	R\$ 57.771,00
13	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.181	FC	R\$ 4,10	R\$ 21.246,10
14	COLHER DESCARTAVEL BRANCA REFORÇADA PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	RIO FESTA	R\$ 6,25	R\$ 625,00
28	MARMITEIX ISOPOR N° 8 C/TAMPA 750ML REDONDA COM 100 UNIDADES	PCT	100	TOTALPLAST	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
53	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1.328	RAVA	R\$ 40,00	R\$ 53.120,00
54	SACO BRANCO LEITOSO 100 LT. PCT C/100	PCT	659	RAVA	R\$ 63,00	R\$ 41.517,00
55	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3.455	RAVA	R\$ 46,00	R\$ 158.990,00
56	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.700	RAVA	R\$ 33,50	R\$ 56.950,00
57	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE VÍSCERAS, DIMENSÕES 60 X 70 CM COM ESPESSURA 0,10 MM	KG	300	RAVA	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
58	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM DE VÍSCERAS, DIMENSÕES 80 X 90 CM COM ESPESSURA 0,10 MM	KG	300	RAVA	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
VALOR GLOBAL LOTE 02 R\$						R\$ 559.785,10



[Handwritten signature]

LOTE 03 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	377	RETIRO	R\$ 71,50	R\$ 26.955,50
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	3.080	ECONOMICO	R\$ 42,50	R\$ 130.900,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	UND.	1.698	TUPI	R\$ 13,00	R\$ 22.074,00
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	2.518	RETIRO	R\$ 11,30	R\$ 28.453,40
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	3.263	RETIRO	R\$ 11,00	R\$ 35.893,00
7	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	1.480	ROMA	R\$ 19,00	R\$ 28.120,00
8	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	747	COMPLAST	R\$ 12,50	R\$ 9.337,50
9	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	481	ARCAPLAST	R\$ 71,00	R\$ 34.151,00
10	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO N°5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	754	GS TEXTIL	R\$ 16,80	R\$ 12.667,20
16	DEINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 1 L, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	1.530	RETIRO	R\$ 63,00	R\$ 96.390,00
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	2.390	SECAR	R\$ 14,90	R\$ 35.611,00
18	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	2.812	RETIRO	R\$ 54,00	R\$ 151.848,00
21	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	422	VIVACE	R\$ 9,00	R\$ 3.798,00
22	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	531	SHANGRILA	R\$ 16,20	R\$ 8.602,20
23	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA.ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	4.646	BRILHUS	R\$ 1,15	R\$ 5.342,90



LIMPEZA

Handwritten signature

24	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÁ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	2.172	ASSOLAN	R\$ 4,10	R\$ 8.905,20
25	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	2.160	ROMA	R\$ 4,10	R\$ 8.856,00
26	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	804	GABOARDI	R\$ 9,00	R\$ 7.236,00
27	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	1.525	MALU	R\$ 2,75	R\$ 4.193,75
29	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	2.104	RETIRO	R\$ 7,50	R\$ 15.780,00
30	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	432	DRAGÃO	R\$ 133,50	R\$ 57.672,00
31	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO	UND.	273	RISCHIOTO	R\$ 300,00	R\$ 81.900,00
32	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND.	345	RISCHIOTO	R\$ 219,00	R\$ 75.555,00
33	LIXEIRA PLASTICA TELADA, CAP. 10 LTS	UND.	715	RISCHIOTO	R\$ 17,00	R\$ 12.150,00
34	LIXEIRA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	704	MULTI USO SLIM	R\$ 8,50	R\$ 5.984,00
35	LIXEIRA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	1.174	MULTI USO SLIM	R\$ 8,50	R\$ 9.979,00
36	LIXEIRA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	1.125	MULTI USO SLIM	R\$ 8,50	R\$ 9.562,50
38	LIXEIRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS	UND.	943	BRYO	R\$ 11,00	R\$ 10.373,00
39	PA COLETORES DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETORES EM ÂNGULO DE 90º. - RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	UND.	327	VIWACE	R\$ 11,10	R\$ 3.629,70
40	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	PCT	4.120	ALGOBOM	R\$ 13,40	R\$ 55.208,00
41	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	1.130	ROMA	R\$ 22,50	R\$ 25.425,00
42	PANO MULTIUZO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1.119	ALKLIM	R\$ 16,20	R\$ 18.127,80
43	PAPÉL HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 NM; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	6.520	VALOR	R\$ 8,45	R\$ 55.094,00



(Handwritten mark)

072

44	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	PCT	4.998	LIZ	R\$ 29,00	R\$ 144.942,00
46	ODORIZADOR AROMATIZANTE AUTOMOTIVO GEL 60GR COM FRAGRANCIA SUAVE E DE LONGA DURACAO	UNID	820	AUTO SHINE	R\$ 18,50	R\$ 15.170,00
47	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODO AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE	UND.	1.172	Q ODOR	R\$ 3,10	R\$ 3.633,20
48	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO.DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	947	VIWACE	R\$ 8,30	R\$ 7.860,10
49	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	2.180	MARAJÓ	R\$ 15,20	R\$ 33.136,00
50	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	860	ATOL	R\$ 11,10	R\$ 9.546,00
51	SABAO EM PO COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	8.250	GUARANI	R\$ 5,80	R\$ 47.850,00
52	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	1.742	ALINE	R\$ 22,20	R\$ 38.672,40
59	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	2.464	INOVE	R\$ 20,00	R\$ 49.280,00
60	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	904	VIWACE	R\$ 12,90	R\$ 11.661,60
61	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	671	VIWACE	R\$ 13,10	R\$ 8.790,10
62	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	1.280	REGIONAL	R\$ 5,00	R\$ 6.400,00



Handwritten signature

050

63	VASSOURA PIACAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	671	VIWACE	R\$ 14,00	R\$ 9.394,00
64	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	471	SANIBRISA	R\$ 8,72	R\$ 4.107,12
VALOR GLOBAL LOTE 03 R\$						R\$ 1.486.222,17

GRANJA/CE, 11 DE AGOSTO DE 2023

Olindina Maria de Sousa Neta
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA
 PROPRIETARIA

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
 CNPJ:11.278.775/0001-40
 CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
 Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

OMMS
 PRODUTOS EM GERAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]